

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Assistência Social do Município de Madalena - Ceará, no uso de suas atribuições legais especialmente a que lhes confere o XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e considerando haver a Comissão de Pregão cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MADALENA - CE, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 1705.01/2018 - SMAS - SRP, para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber:**

✓ **FORTE COMERCIAL LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº **21.392.514/0001-00**, vencedora dos lotes abaixo descritos:

LOTE 01 - ALMOFADAS/APONTADOR/APAGADOR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES 95 X 125 MM, EM TECIDO, TINTA COR AZUL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND	JAPAN SPTAMP	4	6	4	36	50	R\$4,75	R\$237,50
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 4,5CM, ALTURA 2,5CM.	UND	JAPAN SPTAMP	4	6	4	36	50	R\$5,40	R\$270,00
3	APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, MANUAL, PORTÁTIL, MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA, CAIXA C/ 12 UND.	CX	GOLLER	2	6	6	36	50	R\$4,25	R\$212,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01:									R\$ 720,00	

LOTE 03 - CLIPS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VALOR TOTAL DO LOTE 01:									R\$ 720,00	



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 2/0, NIQUELADO, PARA PAPEL, CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CX. C/ 100 UNID.	CAIXA	BACCHI	20	80	100	200	400	R\$2,15	R\$860,00
2	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 6/0, NIQUELADO, PARA PAPEL, CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CX. C/ 50 UNID.	CAIXA	BACCHI	2	3	5	10	20	R\$3,11	R\$62,20
3	CLIPS, EM AÇO, NÚMERO 8/0, NIQUELADO, PARA PAPEL, CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CX. C/ 25 UNID.	CAIXA	BACCHI	2	4	6	18	30	R\$2,59	R\$77,70
VALOR TOTAL DO LOTE 03:										R\$ 999,90

LOTE 05 - ENVELOPES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE TIPO OFÍCIO, TAMANHO (26 X 36)CM, PACOTE COM 100 UNID.	PCT	CELUCART	8	10	17	45	80	R\$38,51	R\$3.080,80
2	ENVELOPE, COR BRANCA, SEM TIMBRE, TAM: A4	UNID	CELUCART	50	100	200	450	800	R\$0,28	R\$224,00
3	ENVELOPE, DIMENSÕES 310 X 410 MM, VARIAÇÃO DE +/- 2MM TAMANHO GRANDE, GRAMATURA 80G, SACO, COR OURO	UNID	CELUCART	30	50	80	140	300	R\$0,65	R\$195,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05:										R\$ 3.499,80

LOTE 08 - FOLHAS E.V.A./CARTOLINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR AMARELO	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00



2	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR AZUL	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
3	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR BRANCO	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
4	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR LARANJA	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
5	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR LILÁS	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
6	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR MARROM	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
7	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR PRETO	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
8	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR VERDE	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
9	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR VERMELHO	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
10	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR VIOLETA	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
11	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR AMARELO	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
12	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR AZUL	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
13	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR BRANCO	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
14	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR LARANJA	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
15	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR LILÁS	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
16	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR MARROM	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
17	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR PRETO	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
18	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR VERDE	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SETOR DE LICITAÇÃO
F.N. 407
VISTO
R\$1.500,00

19	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
20	COR VERMELHO	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
21	COR VIOLETA	PCT	VMP	2	2	4	12	20	R\$49,55	R\$991,00
22	CARTOLINA 150G, DIMENSÕES 50X66 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	VMP	4	6	10	30	50	R\$17,75	R\$887,50
VALOR TOTAL DO LOTE 08:										R\$ 57.498,50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO PARA GRAMPOS DE 108/6.	UNID	WESTERN	2	3	3	7	15	R\$71,85	R\$1.077,75
2	GRAMPEADOR, DE MESA 26/6, ATÉ 20 FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO 24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 12,6 X 3,6 X 5,6 CM, CAIXA COM UMA UNIDADE.	UNID	BRW	3	5	5	17	30	R\$19,55	R\$586,50
3	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 108/6, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CX 3500 GRAMPOS	CX	BACCHI	0	3	5	12	20	R\$18,50	R\$370,00
4	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	BACCHI	0	3	5	12	20	R\$7,05	R\$141,00
5	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS, COM DOIS FUROS	UNID	GEMES	2	5	8	20	35	R\$18,50	R\$647,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SETOR DE LICITAÇÃO
FL. N. 298
VISTO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	GEMES	1	2	2	10	15	R\$118,99	R\$1.784,85
6	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, COM DOIS FUROS,	UND		1	2	2	10	15		
7	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO CONFECCIONADO EM METAL COM ESTRUTURA DE PLÁSTICO	UND	CIS	5	8	12	25	50	R\$3,10	R\$155,00
8	EXTRATOR DE GRAMP/ ESPÁTULA ZINCADO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	JOCAR	2	2	2	14	20	R\$21,36	R\$427,20
9	PERCEVEJO, LATONADO, 10MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	VONDER	2	5	8	15	30	R\$3,34	R\$100,20
VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 5.290,00										

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CHAPA DE ISOPOR 1,00 X 1,20 METROS, 10 MM	FOLHA	ISOPLÁST	10	10	20	60	100	R\$4,05	R\$405,00
2	CHAPA DE ISOPOR 1,00 X 1,20 METROS, 15 MM	FOLHA	ISOPLÁST	10	10	20	60	100	R\$6,20	R\$620,00
3	CHAPA DE ISOPOR 1,00 X 1,20 METROS, 20 MM	FOLHA	ISOPLÁST	10	10	20	60	100	R\$8,25	R\$825,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 1.850,00										

LOTE 13 - PASTAS DIVERSAS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PASTA AZ PLÁSTICO LOMBO FINO PAPEL OFÍCIO	UND	CHIES	20	20	30	130	200	R\$9,27	R\$1.854,00
2	PASTA ARQUIVO MORTO OFÍCIO EM MATERIAL POLIPROPILENO 130G/M ²	UND	ALAPLAST	60	80	100	260	500	R\$3,50	R\$1.750,00



MEDINDO 35 X 13 X 25 CM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARC A	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	PASTA AZ PLASTICO LOMBO LARGO PAPEL OFICIO	UNID	CHIES	20	20	20	240	300	R\$9,20	R\$2.760,00
4	PASTA PARA DOCUMENTO, EM POLIONDA, DIMENSÕES: 235 X 350 MM, TIPO COLECIONADOR, CORES DIVERSAS, GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, UNIDADE	UNID	ALAPLAST	30	45	55	320	450	R\$3,54	R\$1.593,00
5	PASTA ABA COM ELASTICO PARA OFICIO PAPELÃO PLASTIFICADO CORES DIVERSAS	UND	DELLO	60	80	90	270	500	R\$1,83	R\$915,00
6	PASTA PARA DOCUMENTO, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIO, 12 DIVISÕES, SANFONADA, FECHAMENTO COM ELASTICO, UNIDADE	UNID	ACP	10	15	20	175	220	R\$19,90	R\$4.378,00
7	PASTA PLASTICA A4 PARA PARTITURA CAPA DURA, COM 35 CM DE ALTURA E 28CM DE LARGURA, COR PRETA, COM 20 PLÁSTICOS INTERNOS	UNID	ACP	15	20	30	185	250	R\$6,50	R\$1.625,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13:										R\$ 15.300,00

LOTE 14 - TNT (TECIDO NÃO TECIDO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARC A	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M ² , COR AMARELO	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
2	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M ² , COR AZUL	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00



3	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M ² , COR BRANCO	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
4	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M ² , COR LARANJA	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
5	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M ² , COR LILÁS	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
6	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M ² , COR PRETO	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
7	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M ² , COR ROSA	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
8	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M ² , COR VERDE	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,33	R\$4.879,80
9	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M ² , COR VERMELHO	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14:									R\$ 43.999,80	

LOTE 16 - TINTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TINTA P/CARIMBO, E P/ AUTO-ENTINTADO, 40ML, CAIXA COM 3 UNIDADES.	CAIXA	RADEX	1	1	2	7	11	R\$8,45	R\$92,95
2	TINTA PARA ARTESANATO, TUBO COM 37 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	CAIXA	ACRILEX	0	0	0	70	70	R\$36,60	R\$2.562,00



3	TINTA PARA DESENHO, CORES VARIADAS, MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	ACRILEX	0	0	0	100	100	100	R\$2,95	R\$295,00
4	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO, CORES VARIADAS, PRODUTO NÃO TÓXICO, UNIDADE	UNID	KOALA	0	0	0	100	100	100	R\$4,50	R\$450,00
VALOR TOTAL DO LOTE 16:											
R\$ 3.399,95											

LOTE 18: PISTOLA E/OU COLA QUENTE / BASTÃO DE COLA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BASTAO DE COLA QUENTE FINA, PACOTE C/ 80, COMPRIMENTO: 30CM, ESPESSURA: 7,5MM, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA.	KG	RHAMOS	2	7	5	26	40	R\$38,00	R\$1.520,00
2	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA, PACOTE C/ 40COMPRIMENTO: 30CM, ESPESSURA: 11,2MM, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	KG	RHAMOS	2	5	5	28	40	R\$37,50	R\$1.500,00
3	PISTOLA, GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, POTENCIA: 40 WATTS, VOLTAGEM: BIVOLT (110-220V), PESO DO PRODUTO: 0,1KG(S)	UNID	BRW	3	3	15	39	60	R\$21,00	R\$1.260,00
4	PISTOLA, PEQUENA, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, POTENCIA: 10 WATTS, VOLTAGEM: BIVOLT (110-220V), PESO DO PRODUTO: 0,09KG(S)	UNID	BRW	0	0	5	15	20	R\$16,00	R\$320,00
VALOR TOTAL DO LOTE 18:										
R\$ 4.600,00										



- ✓ Classificado nos lotes acima especificados, perfazendo-se assim o valor global de R\$ 137.157,95 (cento e trinta e sete mil cento e einquenta e sete reais e noventa e cinco centavos), atendidas todas as exigências editalícias.

- ✓ VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 23.584.940/0001-70, vencedora dos lotes abaixo descritos:

LOTE 02 - CANETAS/LÁPIS/PINCE/BORRACHA										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 140 MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5 MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CAIXA C/ 50 UNID.	CAIXA	BIC	4	10	10	36	60	R\$ 37,90	R\$2.274,00
2	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PONTA DE AÇO INOX APROXIMADAMENTE 0,7MM, CAIXA C/ 50 UNID.	CAIXA	BIC	4	10	10	36	60	R\$ 37,90	R\$2.274,00
3	CANETA ESFEROGRAFICA, COR PRETA, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PRETA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 140 MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5 MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CAIXA C/ 50 UNID.	CAIXA	BIC	2	5	5	18	30	R\$ 37,90	R\$1.137,00



4	CANETA ESFEROGRAFICA, COR PRETA, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PONTA DE AÇO INOX APROXIMADAMENTE 0,7MM, CAIXA C/ 50 UNID.	CAIXA	COMPACTOR	3	6	6	25	40	R\$ 43,10	R\$1.724,00
5	CANETA ESFEROGRAFICA, COR VERMELHA, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PONTA DE AÇO INOX APROXIMADAMENTE 0,7MM, CAIXA C/ 50 UNID.	CAIXA	COMPACTOR	2	3	3	12	20	R\$ 43,10	R\$862,00
6	CANETA HIDROGRAFICA, CORPO MATERIAL PLASTICO, CARGA NÃO TÓXICA, 06 CORES VARIADAS, ESCRITA FINA, PONTA POROSA, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 140 MM, ESTOJO C/ 06 UNID.	ESTOJO	CIS	2	2	3	8	15	R\$ 2,50	R\$37,50
7	CANETA HIDROGRAFICA, CORPO MATERIAL PLASTICO, CARGA NÃO TÓXICA, 12 CORES VARIADAS, ESCRITA FINA, PONTA POROSA, DIMENSÃO 140 MM COMPRIMENTO X 8,5 MM DIÂMETRO, VARIAÇÃO +/- 10%, ESTOJO C/ 12 UNID.	ESTOJO	COMPACTOR	0	0	0	10	10	R\$ 15,20	R\$152,00
8	CANETA MARCA TEXTO, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, COR VERDE, TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, ESPESSURA DO TRAÇO, ENTRE 2,5 E 5,0MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE CAIXA C/ 12 UNID.	CAIXA	RADEX	0	4	4	12	20	R\$ 18,00	R\$360,00



9	CANETA MARCADORA PARA CD, PONTA DE POLIESTER, ESCRITA EM CD, DIVERSAS SUPERFÍCIES, 0,9 MM DIÂMETRO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, COR VERMELHA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA. C/ 12 UNID.	CAIXA	PILOT	0	1	1	4	6	R\$ 61,99	R\$371,94
10	BORRACHA DE APAGAR, LATEX, TIPO PONTEIRA, APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS, PCT. C/ 100 UNIDADES	PCT	MERCUR	2	3	2	8	15	R\$ 19,87	R\$298,05
11	BORRACHA DE APAGAR, EM LATEX, BICOLOR, CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	ZAP	4	5	4	17	30	R\$ 17,00	R\$510,00
12	LÁPIS DE CERA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 1,0CM (DIÂMETRO) X 9,0CM (COMPRIMENTO), VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, CX. C/ 12 UNID.	CAIXA	KOALA	0	0	0	200	200	R\$ 1,45	R\$290,00
13	LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 17,5CM, VARIAÇÃO +/- 0,5CM, CORES DIVERSAS, CAIXA 12 UNID.	CAIXA	LABRA	0	0	0	200	200	R\$ 4,58	R\$916,00
14	LÁPIS, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, Nº 02, COMPRIMENTO 175MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CX. C/ 144 UNID	CAIXA	LEO&LEO	5	5	5	135	150	R\$ 31,00	R\$4.650,00
15	PINCEL ATOMICO, QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	RADEX	1	1	5	13	20	R\$ 42,00	R\$840,00
16	PINCEL ATOMICO, QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR	CAIXA	RADEX	1	1	5	13	20	R\$ 42,00	R\$840,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
SETOR DE LICITAÇÃO
FL. N.º 135
VISTO
R\$ 42,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES									
17	PINCEL ATOMICO, QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	RADEX	1	1	5	13	20	R\$ 41,00	R\$820,00
18	PINCEL CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 12, COR: AMARELO, REFERENCIA: 815, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	CONDOR	1	1	5	13	20	R\$ 27,00	R\$540,00
19	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 14, COR AMARELO, REFERENCIA 815-14, KIT COM 3 UNIDADES	CAIXA	CONDOR	1	1	5	13	20	R\$ 12,00	R\$240,00
20	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 18, COR AMARELO, REFERENCIA: 815-18, CAIXA COM 3 UNIDADES	CAIXA	CONDOR	1	1	5	13	20	R\$ 11,15	R\$233,00
21	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 6, COR AMARELO, REFERENCIA: 815-06, CAIXA COM 3 UNIDADES	CAIXA	CONDOR	1	1	5	13	20	R\$ 25,00	R\$500,00
22	PINCEL ESCOLAR REDONDO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO: 00, COR: AMARELO, REFERENCIA: 266, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	CONDOR	4	4	20	52	80	R\$ 18,00	R\$1.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02:									R\$ 21.299,49	

LOTE 4 - COLAS/CORRETIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLA PARA TRABALHOS EM E.V.A E ISOPOR. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A	TUBO	FORTIX	0	8	12	30	50	R\$ 3,33	R\$166,50



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR
	APLICAÇÃO. EMBALAGEM COM 90G.									
2	COLA BRANCA, 40G, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	KOALA	10	15	20	55	100	R\$ 21,20	R\$2.120,00
3	COLA PORCELANA FRIA PARA BISCUIT, PESO 1 KG	UNID	CASCOLA	2	3	4	11	20	R\$ 38,00	R\$760,00
4	COLA, GLITTER, 35 G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	ACRILEX	5	10	15	60	90	R\$ 22,00	R\$1.980,00
5	COLA, INCOLOR, PARA ISOPOR, TUBO 90G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA C/ 12 UNID.	CAIXA	KOALA	3	5	15	37	60	R\$ 3,00	R\$180,00
6	COLA, RAPIDA, COLORIDA, 23 GRAMAS, NÃO TOXICA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA C/ 4 UNID.	CAIXA	ACRILEX	2	4	6	8	20	R\$ 8,70	R\$174,00
7	COLA INSTANTÂNEA, 3G, IDEAL PARA COLAGENS DE PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO	UND	BIC	2	2	2	12	18	R\$ 3,00	R\$54,00
8	CORRETIVO, LÍQUIDO BRANCO, 18 ML, À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM RAPIDA, CAIXA C/ 12 UNID.	CAIXA	RADEX	2	4	6	18	30	R\$ 15,50	R\$465,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04:										R\$ 5.899,50

LOTE 06 - ESPIRAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR
1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 12MM, EM PLÁSTICO	PCT	COPYART	6	10	15	49	80	R\$ 16,45	R\$1.316,00



Handwritten signature



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	TRANSPARENTE, CAPACIDADE. 70 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 25 MM, EM PLASTICO PRETO, CAPACIDADE 160 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	COPYART	5	10	15	50	80	R\$ 23,15	R\$1.852,00
3	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 7 MM, EM PLASTICO PRETO, CAPACIDADE 25 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	COPYART	0	2	2	6	10	R\$ 8,20	R\$82,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06:										R\$ 3.250,00

LOTE 07 - FITAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO COR TRANSPARENTE 48MM X 50M	ROLO	EUROCEL	10	15	15	110	150	R\$ 11,60	R\$1.740,00
2	FITA ADESIVA, COR TRANSPARENTE, 12MM X 30M, ROLO	ROLO	EUROCEL	10	15	15	110	150	R\$ 0,75	R\$112,50
3	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO PAPEL CREPADO 38MM X 50M	ROLO	M3	0	3	5	12	20	R\$ 27,00	R\$540,00
4	FITA, DECORATIVA, EM POLIETILENO, 20 MM DE LARGURA X 30 M DE LARGURA, CORES VARIADAS, ROLO	ROLO	FIDEPLA	0	0	0	30	30	R\$ 5,25	R\$157,50
VALOR TOTAL DO LOTE 07:										R\$ 2.550,00

LOTE 11 - LIVRO/CADERNO/AGENDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	----------	-----------	---------------	------	-------	----------------	-------------

1	AGENDA TELEFÔNICA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 17 X 21CM, PAUTADA, PESO APROXIMADO: 60G, TIPOGRAFICAMENTE EM TRÊS DIVISÕES DE A - Z SEPARANDO: NOME, ENDEREÇO, FONE, CAPA EM PAPELÃO Nº 18, REVESTIDA EM PVC COM VISOR CRISTAL P/ IDENTIFICAR AS LETRAS, ESPIRAL DE ARAME.	UNID	SÃO DOMINGOS	2	6	2	10	20	R\$ 21,88	R\$437,60
2	AGENDA, TAMANHO APROXIMADO 220 X 154 MM, PERMANENTE, CONTENDO UMA PÁGINA POR DIA, SEM DATA E ANO, CAPA DURA, CORES VARIADAS.	UNID	SÃO DOMINGOS	2	6	2	10	20	R\$ 24,29	R\$485,80
3	CADERNO DE DESENHO, 60 FOLHAS, DIMENSÕES: 275X200MM, PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	PANAMERI CANA	0	15	20	115	150	R\$ 29,75	R\$4.462,50
4	CADERNO GRANDE, 96 FOLHAS, CAPA DURA	UNID	PANAMERI CANA	0	50	50	200	300	R\$ 8,30	R\$2.490,00
5	CADERNO, BROCHURA, 96 FOLHAS, COM ESPIRAL, 203 X 208 MM, COM PAUTA.	UNID	JANDAIA	0	50	50	300	400	R\$ 2,31	R\$924,00
6	LIVRO DE ATA C/ 100 FOLHAS	UNID	GRAFSET	5	5	5	35	50	R\$ 14,00	R\$700,00
7	LIVRO DE REGISTRO, PARA PONTO, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO 33 X 22 CM	UNID	GRAFSET	2	2	2	14	20	R\$ 20,00	R\$400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11:										R\$ 9.899,90

LOTE 12 - PAPEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL, COLORIDO, TAMANHO A4 (21,0X29,7CM), PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	SENINHA	5	10	15	45	75	R\$ 7,90	R\$592,50
2	PAPEL A4 (210X297MM) 75GM2 CX C/	CAIXA	COPYMAX	10	20	50	165	245	R\$ 233,20	R\$57134,00



3	PAPEL A4 40 KG PCT. C/ 200 FOLHAS CORES DIVERSAS	PCT	SIDINE	0	0	30	120	150	R\$ 22,10	R\$3.315,00
4	PAPEL A4 60 KG PCT. C/ 200 FOLHAS CORES DIVERSAS	PCT	ABC	0	0	3	17	20	R\$ 50,00	R\$1.000,00
5	PAPEL ADESIVO A4 P/ IMPRESSÃO LISO C/ 100 FOLHAS	PCT	PIMACO	0	0	3	17	20	R\$ 77,00	R\$1.540,00
6	PAPEL ALMAÇO, DIMENSÕES: 200 X 280 MM, COM PAUTA, CADERNO COM 10 FOLHAS, Nº 5	UNID	TERRA DO SOL	0	0	82	100	182	R\$ 0,17	R\$30,94
7	PAPEL ALUMINIO - LAMINADO, SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA, DIMENSÕES 48 X 60CM	FOLHA	WIDA	0	0	25	75	100	R\$ 4,47	R\$447,00
8	PAPEL CELOFANE, 85X100CM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	PAPION	0	0	15	45	60	R\$ 31,69	R\$1.901,40
9	PAPEL CELOFANE, DIMENSÕES: 70X89 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	CROMUS	0	0	25	75	100	R\$ 62,00	R\$6.200,00
10	PAPEL COUCHE, 180G, DIMENSÕES: 210X297MM, COUCHE C/BRILHO, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	ABC	0	0	15	45	60	R\$ 9,00	R\$540,00
11	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS), TAMANHO: 0,48 X 2,00 M, CAIXA COM 20 FOLHAS	CAIXA	NOVAPRINT	0	0	10	40	50	R\$ 18,53	R\$926,50
12	PAPEL DE SEDA, 48X60CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 UNIDADES	PCT	NOVAPRINT	0	0	10	50	60	R\$ 21,35	R\$1.281,00
13	PAPEL JORNAL, DIMENSÕES: 215X315MM, PESO DE 48,8G, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	ABC	0	0	5	15	20	R\$ 24,00	R\$480,00
14	PAPEL LAMINADO PRATA, DIMENSÕES: 48X60CM, PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	CROMUS	0	0	5	15	20	R\$ 37,00	R\$740,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES: 45X59CM, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES	CAIXA	CROMUS	0	0	5	35	40	R\$ 35,00	R\$1.400,00
16	PAPEL MADEIRA, DIMENSÕES: 66 X 96 CM, 80G	FOLHA	SCRITY	80	100	150	410	740	R\$ 0,61	R\$451,40
17	PAPEL OFICIO COLORIDO(21,5X31,5 CM) PCT.C/ 100 FOLHAS	PCT	SENINHA	0	0	20	140	160	R\$ 8,05	R\$1.288,00
18	PAPEL, ESTAMPADO - COLORIDO, DIMENSÕES DE 50 X 60CM, FOLHA PARA PRESENTE	FOLHA	VGESSELE	0	0	150	350	500	R\$ 1,51	R\$755,00
19	PAPEL, ONDULADO, 50 X 50 CM, CORES E ESTAMPAS VARIADAS, FOLHA	FOLHA	RST	0	0	250	410	660	R\$ 2,54	R\$1.676,40
VALOR TOTAL DO LOTE 12:										R\$ 81.699,14

LOTE 15 - TESOURAS/ESTILETE/LAMINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TESOURA MODELO ESCOLAR, AÇO NIQUELADO, SEM PONTA, 04 (QUATRO) POLEGADAS, CABO PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA	UNID	LEO&LEO	5	5	10	20	40	R\$ 2,75	R\$110,00
2	TESOURA PARA PICOTAR, TAMANHO: 21CM, LÂMINA EM AÇO INOX 8	UNID	CIS	0	0	5	10	15	R\$ 89,00	R\$1.335,00
3	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, GRANDE, CORTE EM GERAL, ANATÔMICO,CABO PLÁSTICO,TAMANHO MÍNIMO 20CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UNID	CIS	5	5	10	30	50	R\$ 9,30	R\$465,00
4	ESTILETE, LARGO, PARA LÂMINA DE 18 MM	UNID	MASTERPR INT	10	10	15	35	70	R\$ 1,31	R\$91,70
5	LAMINA 18 MM P/ ESTILETE LARGO, ESTOJO COM 10 UNIDADES	ESTOJO	MASTERPR INT	0	3	5	12	20	R\$ 17,40	R\$348,00



VALOR TOTAL DO LOTE 15: **R\$ 2.349,70**

LOTE 17 - ETIQUETA/BLOCO ADESIVO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 100 X 80 MM COM 90 FOLHAS OU MAIS	UND	NOTEFIX	5	5	10	60	80	R\$ 3,90	R\$312,00
2	ETIQUETA, AUTO ADESIVA, TIPO RETANGULAR, FORMATO: 32 X 72 MM, CADA CARTELA CONTEM, 120 ETIQUETAS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	PIMACO	1	3	4	12	20	R\$ 14,55	R\$291,00
3	ETIQUETA INK-JET/LASER A4 288,5MM X 200MM 1 ETIQUETA POR FOLHA PCT C/25 FOLHAS	PCT	PIMACO	0	3	4	8	15	R\$ 29,25	R\$438,75
4	ETIQUETA INK-JET/LASER A4 38,1MM X 99,0 MM 400 ETIQUETA POR FOLHA PCT C/25 FOLHAS	PCT	PIMACO	5	10	12	23	50	R\$ 31,16	R\$1.558,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17:										R\$ 2.599,75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARBANTE, NATURAL DE SISAL, DIMENSÃO 50M, ROLO APROXIMADAMENTE 850G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	SISAL	20	20	20	90	150	R\$ 17,19	R\$2.578,50
2	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO, COM ANTIDERRAPANTE E PARTE ANTIDANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 266 X 366 X 215MM	UNID	DELLO	2	5	3	15	25	R\$ 51,76	R\$1.294,00
3	CALCULADORA A PILHA TAMANHO	UNID	HOOPSON	2	10	5	13	30	R\$ 23,91	R\$717,30



4	MÉDIO CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, BRANCA TRANSPARENTE, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216 X 330MM, PCT. C/ 100 UNID.	PCT	EJR	2	2	2	9	15	R\$ 41,41	R\$621,15
5	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216X330MM PCT. C/ 100 UNID.	PCT	EJR	2	2	2	9	15	R\$ 28,08	R\$421,20
6	GLITTER, CORES SORTIDAS (PRATA, DOURADO, AZUL, VERDE, VERMELHO), PARA USO DECORATIVO E ESCOLAR, POTE 3,5 GRAMAS.	UNID	GLINORT	0	30	30	210	270	R\$ 0,97	R\$261,90
7	MASSA PARA MODELAR, 06 CORES VARIADAS, ATÓXICO, CX. C/ 06 UNID.	CAIXA	KOALA	50	50	0	500	600	R\$ 1,67	R\$1.002,00
8	MASSA PARA MODELAR, 12 CORES VARIADAS, ATÓXICO, CAIXA 12 UNID.	CAIXA	KOALA	50	50	50	350	500	R\$ 3,14	R\$1.570,00
9	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO 25M X 45CM, ROLO	ROLO	PLAVITEC	5	5	5	25	40	R\$ 56,90	R\$2.276,00
10	PORTA-CRACHÁ, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 10 X 7 CM, COM PEGADOR VERTICAL, UNIDADE	UNID	ACP/SUL	100	100	200	600	1.000	R\$ 1,00	R\$1.000,00
11	PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRÍLICO, COM PREGADOR PLÁSTICO, TAMANHO A4, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNID	ACRIMET	5	5	15	25	50	R\$ 17,60	R\$880,00
12	PRANCHETA ESCOLAR, EM EUATEX, DIMENSÕES 210 X 297MM - FORMATO A-4, PRENDEDOR METALICO	UNID	STALO	3	3	9	15	30	R\$ 3,90	R\$117,00
13	NIQUELADO, UNIDADE REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, 40ML, AZUL, CAIXA COM 3 UNIDADES	CAIXA	RADEX	1	1	2	26	30	R\$ 10,29	R\$308,70
14	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, 40ML, PRETO, CAIXA COM 3 UNIDADES	CAIXA	RADEX	3	3	5	34	45	R\$ 10,29	R\$463,05



	REABASTECEDOR	PARA	PINCEL	CAIXA	RADEX	1	2	26	30	R\$ 10,29	R\$308,70
15	ATÔMICO RECARREGÁVEL, VERMELHO, CAIXA COM 3 UNIDADES	40ML,				1	2	26	30	R\$ 10,29	R\$308,70
16	RÉGUA EM ACRÍLICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 50CM, TRANSPARENTE.		UNID	WALEU		3	5	39	50	R\$ 2,75	R\$137,50
17	RÉGUA EM ACRÍLICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM, TRANSPARENTE.		UNID	WALEU		10	25	150	200	R\$ 0,52	R\$104,00
18	TELA PARA PINTURA EM ALGODÃO, DIMENSÕES: 20X30 CM, TELA TECIDO ARTÍSTICO 100% ALGODÃO, COM APLICAÇÃO DE RESINAS ACRÍLICAS COMPATIVEL P/ TINTA A ÓLEO, ACRÍLICA E AQUARELA		UNID	SOUZA		0	0	100	100	R\$ 7,29	R\$729,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19:										R\$ 14.790,00	

- ✓ Classificado nos lotes acima especificados, perfazendo-se assim o valor global de **R\$ 144.337,48 (cento e quarenta e quatro mil trezentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos)**, atendidas todas as exigências editalícias.
- ✓ Valor Global de **R\$ 281.495,43 (duzentos e oitenta e um mil quatrocentos e noventa e cinco reais e quatrocentos e três centavos)**, atendidas todas as exigências editalícias.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos vencedores acima indicados, conforme o **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**, Ata do Pregão Presencial, os quais são considerados partes integrantes e indissociáveis deste.

Ao Setor competente para as providências cabíveis.

Madalena - CE, 12 de Junho de 2018.




FRANCISCO DIEGO GOMES PEREIRA
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CERTIDAO DE DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO

No dia 12 (doze) dias do mês de Junho de 2018, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal o Termo de Homologação da Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1705.01/2018 - SMAS - SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MADALENA - CE. Em favor das Empresas, abaixo descritas:

✓ FORTE COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 21.392.514/0001-00, vencedora dos lotes abaixo descritos:

LOTE 01 - ALMOFADAS/APONTADOR/APAGADOR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES 95 X 125 MM, EM TECIDO, TINTA COR AZUL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	UND	JAPAN SPTAMP	4	6	4	36	50	R\$4,75	R\$237,50
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 4,5CM, ALTURA 2,5CM.	UND	JAPAN SPTAMP	4	6	4	36	50	R\$5,40	R\$270,00
3	APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, MANUAL, PORTÁTIL, MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA, CAIXA C/ 12 UND.	CX	GOLLER	2	6	6	36	50	R\$4,25	R\$212,50
									VALOR TOTAL DO LOTE 01:	R\$ 720,00

LOTE 03 - CLIPS										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CLIPS, EM AÇO, NUMERO 2/0, NIQUELADO, PARA PAPEL, CAIXA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CX. C/ 100 UNID.	CAIXA	BACCHI	20	80	100	200	400	R\$2,15	R\$860,00



Av. Antonio Costa Vieira, 305 - Pinhos - Madalena - CE - CEP: 63.860-000
CNPJ: 10.508.935/0001-37 - licitapmm2017@hotmail.com

[Handwritten signature]

2	CAIXA	BACCHI	2	3	5	10	20	R\$3,11	R\$62,20
3	CAIXA	BACCHI	2	4	6	18	30	R\$2,59	R\$77,70
VALOR TOTAL DO LOTE 03:									R\$ 999,90

LOTE 05 - ENVELOPES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE TIPO OFÍCIO, TAMANHO (26 X 36)CM, PACOTE COM 100 UNID.	PCT	CELUCART	8	10	17	45	80	R\$38,51	R\$3.080,80
2	ENVELOPE, COR BRANCA, SEM TIMBRE, TAM: A4	UNID	CELUCART	50	100	200	450	800	R\$0,28	R\$224,00
3	ENVELOPE, DIMENSÕES 310 X 410 MM, VARIAÇÃO DE +/- 2MM TAMANHO GRANDE, GRAMATURA 80G, SACO, COR OURO	UNID	CELUCART	30	50	80	140	300	R\$0,65	R\$195,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05:									R\$ 3.499,80	

LOTE 08 - FOLHAS E.V.A.CARTOLINA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR AMARELO	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
2	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR AZUL	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00



3	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR BRANCO	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
4	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR LARANJA	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
5	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR LILÁS	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
6	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR MARRON	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
7	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR PRETO	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
8	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR VERDE	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
9	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR VERMELHO	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
10	FOLHA EM E.V.A, COM GLITER DIMENSÕES: 40 X 95 COR VIOLETA	FOLHA	IBEL	30	50	50	470	600	R\$6,77	R\$4.062,00
11	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR AMARELO	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
12	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR AZUL	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
13	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR BRANCO	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
14	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR LARANJA	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
15	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR LILÁS	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
16	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR MARRON	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
17	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR PRETO	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
18	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR VERDE	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00



[Handwritten mark]



PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA
 CNPJ: 10.508.935/0001-37

Transformando sonhos em realidade

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR VERMELHO	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
20	FOLHA EM E.V.A, DIMENSÕES: 40 X 95 COR VIOLETA	FOLHA	IBEL	20	40	50	290	400	R\$3,75	R\$1.500,00
21	CARTOLINA 150G, DIMENSÕES 50X66 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	VMP	2	2	4	12	20	R\$49,55	R\$991,00
22	CARTOLINA DUPLA FACE, 150 G/M ² , DIMENSÕES 50 X 66 CM, PACOTE COM 10 FOLHAS	PCT	VMP	4	6	10	30	50	R\$17,75	R\$887,50
VALOR TOTAL DO LOTE 08:										R\$ 57.498,50

LOTE 09 - GRAMPEADOR PERFORADO - 5000 UNIDADES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO PARA GRAMPOS DE 108/6.	UNID	WESTERN	2	3	3	7	15	R\$71,85	R\$1.077,75
2	GRAMPEADOR, DE MESA 26/6, ATÉ 20 FOLHAS, GRAMPOS DO TIPO 24/6 E 26/6, DIMENSÕES: 12,6 X 3,6 X 5,6 CM, CAIXA COM UMA UNIDADE.	UNID	BRW	3	5	5	17	30	R\$19,55	R\$586,50
3	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 108/6, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CX 3500 GRAMOS	CX	BACCHI	0	3	5	12	20	R\$18,50	R\$370,00
4	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CAIXA	BACCHI	0	3	5	12	20	R\$7,05	R\$141,00



Av. Antonio Costa Vieira, 305 – Pinhos - Madalena – CE - CEP: 63.860-000
 CNPJ: 10.508.935/0001-37 – licitapmm2017@hotmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	GEMES	2	5	8	20	35	R\$18,50	R\$647,50
5	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO PARA 25 FUNDIDO, CAPACIDADE FOLHAS, COM DOIS FUROS	UNID	GEMES	1	2	2	10	15	R\$118,99	R\$1.784,85
6	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO PARA 100 FUNDIDO, CAPACIDADE FOLHAS, COM DOIS FUROS.	UNID	CIS	5	8	12	25	50	R\$3,10	R\$155,00
7	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO RATINHO CONFECCIONADO EM METAL COM ESTRUTURA DE PLÁSTICO	CAIXA	JOCAR	2	2	2	14	20	R\$21,36	R\$427,20
8	EXTRATOR DE GRAMP/ ESPÁTULA ZINCADO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	VONDER	2	5	8	15	30	R\$3,34	R\$100,20
9	PERCEVEJO, LATIONADO, 10MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	VONDER	2	5	8	15	30	R\$3,34	R\$100,20
VALOR TOTAL DO LOTE 09:										R\$ 5.290,00

LOTE 10 - ISOPOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CHAPA DE ISOPOR 1,00 X 1,20 METROS, 10 MM	FOLHA	ISOPLÁST	10	10	20	60	100	R\$4,05	R\$405,00
2	CHAPA DE ISOPOR 1,00 X 1,20 METROS, 15 MM	FOLHA	ISOPLÁST	10	10	20	60	100	R\$6,20	R\$620,00
3	CHAPA DE ISOPOR 1,00 X 1,20 METROS, 20 MM	FOLHA	ISOPLÁST	10	10	20	60	100	R\$8,25	R\$825,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10:										R\$ 1.850,00

LOTE 13 - PASTAS DIVERSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
VALOR TOTAL DO LOTE 13: R\$ 1.850,00										



1	PASTA AZ PLASTICO LOMBO FINO PAPEL OFICIO	UND	CHIES	20	20	30	130	200	R\$9,27	R\$1.854,00
2	PASTA ARQUIVO MORTO OFICIO EM MATERIAL POLIPROPILENO 130G/M² MEDINDO 35 X 13 X 25 CM	UND	ALAPLAST	60	80	100	260	500	R\$4,35	R\$2.175,00
3	PASTA AZ PLASTICO LOMBO LARGO PAPEL OFICIO	UNID	CHIES	20	20	20	240	300	R\$9,20	R\$2.760,00
4	PASTA PARA DOCUMENTO, EM POLIONDA, DIMENSÕES: 235 X 350 MM, TIPO COLECIONADOR, CORES DIVERSAS, GRAMPO TRILHO EM PLASTICO TRANSPARENTE, UNIDADE	UNID	ALAPLAST	30	45	55	320	450	R\$3,54	R\$1.593,00
5	PASTA ABA COM ELASTICO PARA OFICIO PAPELÃO PLASTIFICADO CORES DIVERSAS	UND	DELLO	60	80	90	270	500	R\$1,83	R\$915,00
6	PASTA PARA DOCUMENTO, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIO, 12 DIVISÕES, SANFONADA, FECHAMENTO COM ELASTICO, UNIDADE	UNID	ACP	10	15	20	175	220	R\$19,90	R\$4.378,00
7	PASTA PLASTICA A4 PARA PARTITURA CAPA DURA, COM 35 CM DE ALTURA E 28CM DE LARGURA, COR PRETA, COM 20 PLÁSTICOS INTERNOS	UNID	ACP	15	20	30	185	250	R\$6,50	R\$1.625,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13:										R\$ 15.300,00

LOTE 14 - TNT (TECIDO NÃO TECIDO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR AMARELO	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR AZUL	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
3	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR BRANCO	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
4	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR LARANJA	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
5	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR LILAS	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
6	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR PRETO	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
7	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR ROSA	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,33	R\$4.879,80
8	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR VERDE	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
9	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M², COR VERMELHO	PEÇA	ACP	3	3	5	49	60	R\$81,50	R\$4.890,00
VALOR TOTAL DO LOTE 14:										R\$ 43.999,80

LOTE 16 - TINTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TINTA P/CARIMBO, E P/ AUTO-ENTINTADO, 40ML, CAIXA COM 3 UNIDADES.	CAIXA	RADEX	1	1	2	7	11	R\$8,45	R\$92,95
2	TINTA PARA ARTESANATO, TUBO COM 37 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS	CAIXA	ACRILEX	0	0	0	70	70	R\$36,60	R\$2.562,00
3	TINTA PARA DESENHO, CORES VARIADAS, MISCÍVEIS ENTRE SI, NÃO TÓXICA,	CAIXA	ACRILEX	0	0	0	100	100	R\$2,95	R\$295,00



	SOLÚVEL EM	AGUA,	CAIXA	COM	6							
UNIDADES												
4	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO, CORES VARIADAS, PRODUTO NÃO TÓXICO, UNIDADE											
			KOALA	0	0	0	100	100				
											VALOR TOTAL DO LOTE 16:	R\$ 3.399,95

LOTE 18 - PISTOLA P/ COLA QUENTE BASTAO DE COLA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	BASTAO DE COLA QUENTE FINA, PACOTE C/ 80, COMPRIMENTO: 30CM, ESPESSURA: 7,5MM, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA.	KG	RHAMOS	2	7	5	26	40	R\$38,00	R\$1.520,00	
2	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSA, PACOTE C/ 40 COMPRIMENTO: 30CM, ESPESSURA: 11,2MM, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE.	KG	RHAMOS	2	5	5	28	40	R\$37,50	R\$1.500,00	
3	PISTOLA, GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, POTENCIA: 40 WATTS, VOLTAGEM: BIVOLT (110-220V), PESO DO PRODUTO: 0,1KG(S)	UNID	BRW	3	3	15	39	60	R\$21,00	R\$1.260,00	
4	PISTOLA, PEQUENA, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, POTENCIA: 10 WATTS, VOLTAGEM: BIVOLT (110-220V), PESO DO PRODUTO: 0,09KG(S)	UNID	BRW	0	0	5	15	20	R\$16,00	R\$320,00	
										VALOR TOTAL DO LOTE 18:	R\$ 4.600,00



✓ Classificado nos lotes acima especificados, perfazendo-se assim o valor global de **R\$ 137.157,95 (cento e trinta e sete mil cento e cinquenta e sete reais e nove e cinco centavos)**, atendidas todas as exigências editalícias.

Av. Antonio Costa Vieira, 305 – Pinhos - Madalena – CE - CEP: 63.860-000
CNPJ: 10.508.935/0001-37 – licitapmm2017@hotmail.com

✓ VICENTE DE CARVALHO SANTOS – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 23.584.940/0001-70, vencedora dos lotes abaixo descritos:

LOTE 02 – CANETAS/LÁPIS/PINCE/BORRACHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, AZUL, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 140 MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5 MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CAIXA C/ 50 UNID.	CAIXA	BIC	4	10	10	36	60	R\$ 37,90	R\$2.274,00
2	CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PONTA DE AÇO INOX APROXIMADAMENTE 0,7MM, CAIXA. C/ 50 UNID.	CAIXA	BIC	4	10	10	36	60	R\$ 37,90	R\$2.274,00
3	CANETA ESFEROGRAFICA, COR PRETA, CORPO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PRETA, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TUBO PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 140 MM, CARGA EM TUBO PLÁSTICO 130,5 MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CAIXA C/ 50 UNID.	CAIXA	BIC	2	5	5	18	30	R\$ 37,90	R\$1.137,00
4	CANETA ESFEROGRAFICA, COR PRETA, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PONTA DE AÇO INOX APROXIMADAMENTE 0,7MM, CAIXA C/ 50 UNID.	CAIXA	COMPACTOR	3	6	6	25	40	R\$ 43,10	R\$1.724,00



5	CANETA ESFEROGRAFICA, COR VERMELHA, CORPO TRANSPARENTE, ESCRITA FINA, PONTA DE AÇO INOX APROXIMADAMENTE 0,7MM, CAIXA C/ 50 UNID.	CAIXA	COMPACTOR	2	3	3	12	20	R\$ 43,10	R\$862,00
6	CANETA HIDROGRAFICA, CORPO MATERIAL PLASTICO, CARGA NÃO TÓXICA, 06 CORES VARIADAS, ESCRITA FINA, PONTA POROSA, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 140 MM, ESTOJO C/ 06 UNID.	ESTOJO	CIS	2	2	3	8	15	R\$ 2,50	R\$37,50
7	CANETA HIDROGRAFICA, CORPO MATERIAL PLASTICO, CARGA NÃO TÓXICA, 12 CORES VARIADAS, ESCRITA FINA, PONTA POROSA, DIMENSÃO 140 MM COMPRIMENTO X 8,5 MM DIÂMETRO, VARIAÇÃO +/- 10%, ESTOJO C/ 12 UNID.	ESTOJO	COMPACTOR	0	0	0	10	10	R\$ 15,20	R\$152,00
8	CANETA MARCA TEXTO, CORPO, TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, COR VERDE, TINTA FLUORESCENTE À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, FILTRO EM POLIÉSTER, ESPESURA DO TRAÇO, ENTRE 2,5 E 5,0MM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE CAIXA C/ 12 UNID.	CAIXA	RADEX	0	4	4	12	20	R\$ 18,00	R\$360,00
9	CANETA MARCADORA PARA CD, PONTA DE POLIÉSTER, ESCRITA EM CD, DIVERSAS SUPERFÍCIES, 0,9 MM DIÂMETRO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, COR VERMELHA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA C/ 12 UNID.	CAIXA	PILOT	0	1	1	4	6	R\$ 61,99	R\$371,94



10	BORRACHA DE APAGAR, LATEX, TIPO PONTEIRA, APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS, PCT. C/ 100 UNIDADES	PCT	MERCUR	2	3	2	8	15	R\$ 19,87	R\$298,05
11	BORRACHA DE APAGAR, EM LATEX, BICOLOR, CAIXA COM 40 UNIDADES	CAIXA	ZAP	4	5	4	17	30	R\$ 17,00	R\$510,00
12	LAPIS DE CERA, CORES DIVERSAS, DIMENSÕES 1,0CM (DIÂMETRO) X 9,0CM (COMPRIMENTO), VARIAÇÃO DE +/- 0,5CM, CX. C/ 12 UNID.	CAIXA	KOALA	0	0	0	200	200	R\$ 1,45	R\$290,00
13	LAPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 17,5CM, VARIAÇÃO +/- 0,5CM, CORES DIVERSAS, CAIXA 12 UNID.	CAIXA	LABRA	0	0	0	200	200	R\$ 4,58	R\$916,00
14	LAPIS, REVESTIDO EM MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, Nº 02, COMPRIMENTO 175MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CX. C/ 144 UNID	CAIXA	LEO&LEO	5	5	5	135	150	R\$ 31,00	R\$4.650,00
15	PINCEL ATOMICO, QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	RADEX	1	1	5	13	20	R\$ 42,00	R\$840,00
16	PINCEL ATOMICO, QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	RADEX	1	1	5	13	20	R\$ 42,00	R\$840,00
17	PINCEL ATOMICO, QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	RADEX	1	1	5	13	20	R\$ 41,00	R\$820,00
18	PINCEL CHATO COM CERDAS SINTETICAS, NÚMERO 12, COR: AMARELO, REFERENCIA: 815, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	CONDOR	1	1	5	13	20	R\$ 27,00	R\$540,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 14, COR AMARELO, REFERENCIA 815-14, KIT COM 3 UNIDADES	CAIXA	CONDOR	1	1	5	13	20	R\$ 12,00	R\$240,00
20	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 18, COR AMARELO, REFERENCIA: 815-18, CAIXA COM 3 UNIDADES	CAIXA	CONDOR	1	1	5	13	20	R\$ 11,15	R\$233,00
21	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 6, COR AMARELO, REFERENCIA: 815-06, CAIXA COM 3 UNIDADES	CAIXA	CONDOR	1	1	5	13	20	R\$ 25,00	R\$500,00
22	PINCEL ESCOLAR REDONDO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO: 00, COR: AMARELO, REFERENCIA: 266, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	CONDOR	4	4	20	52	80	R\$ 18,00	R\$1.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02:										R\$ 21.299,49

LOTE 4 - COLAS/CORRETIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLA PARA TRABALHOS EM E.V.A E ISOPOR. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO. EMBALAGEM COM 90G.	TUBO	FORTIX	0	8	12	30	50	R\$ 3,33	R\$166,50
2	COLA BRANCA, 40G, À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	KOALA	10	15	20	55	100	R\$ 21,20	R\$2.120,00
3	COLA PORCELANA FRIA PARA BISCUIT, PESO 1 KG	UNID	CASCOLA	2	3	4	11	20	R\$ 38,00	R\$760,00
4	COLA, GLITTER, 35 G, CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	ACRILEX	5	10	15	60	90	R\$ 22,00	R\$1.980,00



5	COLA, INCOLOR, PARA ISOPOR, TUBO 90G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA C/12 UNID.	CAIXA	KOALA	3	5	15	37	60	R\$ 3,00	R\$180,00
6	COLA, RAPIDA, COLORIDA, 23 GRAMAS, NÃO TOXICA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA C/4 UNID.	CAIXA	ACRILEX	2	4	6	8	20	R\$ 8,70	R\$174,00
7	COLA INSTANTÂNEA, 3G, IDEAL PARA COLAGENS DE PORCELANA, METAL, BORRACHA, COURO, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO	UND	BIC	2	2	2	12	18	R\$ 3,00	R\$54,00
8	CORRETIVO, LÍQUIDO BRANCO, 18 ML, À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, SECAGEM RAPIDA, CAIXA C/12 UNID.	CAIXA	RADEX	2	4	6	18	30	R\$ 15,50	R\$465,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04:										R\$ 5.899,50

LOTE 06 ESPIRAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 12MM, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE. 70 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	COPYART	6	10	15	49	80	R\$ 16,45	R\$1.316,00
2	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 25 MM, EM PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 160 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	COPYART	5	10	15	50	80	R\$ 23,15	R\$1.852,00
3	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, 7 MM, EM PLÁSTICO PRETO, CAPACIDADE 25 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	COPYART	0	2	2	6	10	R\$ 8,20	R\$82,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06:										R\$ 3.250,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO COR TRANSPARENT 48MM X 50M	ROLO	EUROCEL	10	15	15	110	150	R\$ 11,60	R\$1.740,00
2	FITA ADESIVA, COR TRANSPARENTE, 12MM X 30M, ROLO	ROLO	EUROCEL	10	15	15	110	150	R\$ 0,75	R\$112,50
3	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO PAPEL CREPADO 38MM X 50M	ROLO	M3	0	3	5	12	20	R\$ 27,00	R\$540,00
4	FITA, DECORATIVA, EM POLIETILENO, 20 MM DE LARGURA X 30 M DE LARGURA, CORES VARIADAS, ROLO	ROLO	FIDEPLA	0	0	0	30	30	R\$ 5,25	R\$157,50
VALOR TOTAL DO LOTE 07:										R\$ 2.550,00

LOTE 11 - LIVRO/CADERNO/AGENDAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA TELEFÔNICA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 17 X 21CM, PAUTADA, PESO APROXIMADO: 60G, TIPOGRAFICAMENTE EM TRÊS DIVISÕES DE A - Z SEPARANDO: NOME, ENDEREÇO, FONE, CAPA EM PAPELÃO Nº 18, REVESTIDA EM PVC COM VISOR, CRISTAL P/ IDENTIFICAR AS LETRAS, ESPIRAL DE ARAME.	UNID	SÃO DOMINGOS	2	6	2	10	20	R\$ 21,88	R\$437,60
2	AGENDA, TAMANHO APROXIMADO 220 X 154 MM, PERMANENTE, CONTENDO UMA PÁGINA POR DIA, SEM DATA E ANO, CAPA DURA, CORES VARIADAS.	UNID	SÃO DOMINGOS	2	6	2	10	20	R\$ 24,29	R\$485,80
3	CADERNO DE DESENHO, 60 FOLHAS, DIMENSÕES: 275X200MM, PACOTE COM 5	PCT	PANAMERICANA	0	15	20	115	150	R\$ 29,75	R\$4.622,50



UNIDADES													
4	CADERNO GRANDE, 96 FOLHAS, CAPA DURA	UNID	PANAMERICANA	0	50	50	200	300				R\$ 8,30	R\$2.490,00
5	CADERNO, BROCHURA, 96 FOLHAS, COM ESPIRAL, 203 X 208 MM, COM PAUTA.	UNID	JANDAIA	0	50	50	300	400				R\$ 2,31	R\$924,00
6	LIVRO DE ATA C/ 100 FOLHAS	UNID	GRAFSET	5	5	5	35	50				R\$ 14,00	R\$700,00
7	LIVRO DE REGISTRO, PARA PONTO, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO 33 X 22 CM	UNID	GRAFSET	2	2	2	14	20				R\$ 20,00	R\$400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11:												R\$ 9.899,90	

LOTE 12 - PAPEL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL, COLORIDO, TAMANHO A4 (21,0X29,7CM), PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	SEINHHA	5	10	15	45	75	R\$ 7,90	R\$592,50
2	PAPEL A4 (210X297MM) 75GM2 CX C/ 10 RESMAS	CAIXA	COPYMAX	10	20	50	165	245	R\$ 233,20	R\$57.134,00
3	PAPEL A4 40 KG PCT. C/ 200 FOLHAS CORES DIVERSAS	PCT	SIDINE	0	0	30	120	150	R\$ 22,10	R\$3.315,00
4	PAPEL A4 60 KG PCT. C/ 200 FOLHAS CORES DIVERSAS	PCT	ABC	0	0	3	17	20	R\$ 50,00	R\$1.000,00
5	PAPEL ADESIVO A4 P/ IMPRESSÃO LISO C/ 100 FOLHAS	PCT	PIMACO	0	0	3	17	20	R\$ 77,00	R\$1.540,00
6	PAPEL ALMAÇO, DIMENSÕES: 200 X 280 MM, COM PAUTA, CADERNO COM 10 FOLHAS, Nº 5	UNID	TERRA DO SOL	0	0	82	100	182	R\$ 0,17	R\$30,94
7	PAPEL ALUMINIO LAMINADO, SUPERFÍCIE DE APARÊNCIA METÁLICA, DIMENSÕES 48 X 60CM	FOLHA	WIDA	0	0	25	75	100	R\$ 4,47	R\$447,00



8	PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, PACOTE UNIDADES	85X100CM, COM 50 UNIDADES	PCT	PAPION	0	0	15	45	60	R\$ 31,69	R\$1.901,40
9	PAPEL CELOFANE, CM, CORES VARIADAS, UNIDADES	DIMENSÕES: 70X89 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	CROMUS	0	0	25	75	100	R\$ 62,00	R\$6.200,00
10	PAPEL COUCHE, 210X297MM, COM 50 FOLHAS	180G, DIMENSÕES: COUCHE C/BRILHO, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	ABC	0	0	15	45	60	R\$ 9,00	R\$540,00
11	PAPEL CREPOM, TAMANHO: 0,48 X 2,00 M, FOLHAS	(CORES VARIADAS), CAIXA COM 20 FOLHAS	CAIXA	NOVAPRINT	0	0	10	40	50	R\$ 18,53	R\$926,50
12	PAPEL DE SEDA, VARIADAS, PACOTE UNIDADES	48X60CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 200 UNIDADES	PCT	NOVAPRINT	0	0	10	50	60	R\$ 21,35	R\$1.281,00
13	PAPEL JORNAL, PESO DE 48,8G, UNIDADES	DIMENSÕES: 215X315MM, PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	ABC	0	0	5	15	20	R\$ 24,00	R\$480,00
14	PAPEL LAMINADO, 48X60CM, PACOTE UNIDADES	PRATA, DIMENSÕES: PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	CROMUS	0	0	5	15	20	R\$ 37,00	R\$740,00
15	PAPEL LAMINADO, CORES DIVERSAS, PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES	DIMENSÕES: 45X59CM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	CROMUS	0	0	5	35	40	R\$ 35,00	R\$1.400,00
16	PAPEL MADEIRA, CM, 80G	DIMENSÕES: 66 X 96 CM	FOLHA	SCRITY	80	100	150	410	740	R\$ 0,61	R\$451,40
17	PAPEL OFICIO PCT. C/ 100 FOLHAS	COLORIDO, DIMENSÕES DE 50 X 60CM, PRESENTE	PCT	SENINHA	0	0	20	140	160	R\$ 8,05	R\$1.288,00
18	PAPEL ONDULADO, 50 X 50 CM, ESTAMPAS VARIADAS, FOLHA	CORES E FOLHA	FOLHA	VGESSELE	0	0	150	350	500	R\$ 1,51	R\$755,00
19			FOLHA	RST	0	0	250	410	660	R\$ 2,54	R\$1.676,40
VALOR TOTAL DO LOTE 12:										R\$ 81.699,14	



[Handwritten signature]

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TESOURA MODELO ESCOLAR, AÇO NIQUELADO, SEM PONTA, 04 (QUATRO) POLEGADAS, CABO PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA	UNID	LEO&LEO	5	5	10	20	40	R\$ 2,75	R\$110,00
2	TESOURA PARA PICOTAR, TAMANHO: 21CM, LÂMINA EM AÇO INOX 8	UNID	CIS	0	0	5	10	15	R\$ 89,00	R\$1.335,00
3	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, GRANDE, CORTE EM GERAL, ANATÔMICO, CABO PLÁSTICO, TAMANHO MÍNIMO 20CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UNID	CIS	5	5	10	30	50	R\$ 9,30	R\$465,00
4	ESTILETE, LARGO, PARA LÂMINA DE 18 MM	UNID	MASTERPRI NT	10	10	15	35	70	R\$ 1,31	R\$91,70
5	LAMINA 18 MM P/ ESTILETE LARGO, ESTOJO COM 10 UNIDADES	ESTOJO	MASTERPRI NT	0	3	5	12	20	R\$ 17,40	R\$348,00
VALOR TOTAL DO LOTE 15:										R\$ 2.349,70

LOTE 17 - ETIQUETA/BLOCO ADESIVO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 100 X 80 MM COM 90 FOLHAS OU MAIS	UND	NOTEFIX	5	5	10	60	80	R\$ 3,90	R\$312,00
2	ETIQUETA, AUTO ADESIVA, TIPO RETANGULAR, FORMATO: 32 X 72 MM, CADA CARTELA CONTÉM, 120 ETIQUETAS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	PCT	PIMACO	1	3	4	12	20	R\$ 14,55	R\$291,00
3	ETIQUETA INK-JET/LASER A4 288,5MM X 200MM 1 ETIQUETA POR FOLHA PCT C/25 FOLHAS	PCT	PIMACO	0	3	4	8	15	R\$ 29,25	R\$438,75



ETIQUETA INK-JET/LASER A4 38,1MM X
99,0 MM 400 ETIQUETA POR FOLHA PCT
C/25 FOLHAS

4	PCT	PIMACO	5	10	12	23	50	R\$ 31,16	R\$1.558,00
VALOR TOTAL DO LOTE 17:									R\$ 2.599,75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	IGD SUAS	IGD BOLSA	CRIANÇA FELIZ	CRAS	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BARBANTE, NATURAL DE SISAL, DIMENSÃO 50M, ROLO APROXIMADAMENTE 850G, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	SISAL	20	20	20	90	150	R\$ 17,19	R\$2.578,50
2	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO, COM ANTIDERRAPANTE E ANTIDANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 266 X 366 X 215MM	UNID	DELLO	2	5	3	15	25	R\$ 51,76	R\$1.294,00
3	CALCULADORA A PILHA TAMANHO MÉDIO	UNID	HOOPSON	2	10	5	13	30	R\$ 23,91	R\$717,30
4	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, BRANCA TRANSPARENTE, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216 X 330MM, PCT. C/ 100 UNID.	PCT	EJR	2	2	2	9	15	R\$ 41,41	R\$621,15
5	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216X330MM PCT. C/ 100 UNID.	PCT	EJR	2	2	2	9	15	R\$ 28,08	R\$421,20
6	GLITTER, CORES SORTIDAS (PRATA, DOURADO, AZUL, VERDE, VERMELHO), PARA USO DECORATIVO E ESCOLAR, POTE 3,5 GRAMAS.	UNID	GLINORT	0	30	30	210	270	R\$ 0,97	R\$261,90
7	MASSA PARA MODELAR, 06 CORES VARIADAS, ATÓXICO, CX. C/06 UNID.	CAIXA	KOALA	50	50	0	500	600	R\$ 1,67	R\$1.002,00



8	MASSA PARA MODELAR, 12 CORES VARIADAS, ATÓXICO, CAIXA 12 UNID.	CAIXA	KOALA	50	50	50	350	500	R\$ 3,14	R\$1.570,00
9	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE ROLO 25M X 45CM, ROLO	ROLO	PLAVITEC	5	5	5	25	40	R\$ 56,90	R\$2.276,00
10	PORTA-CRACHÁ, EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, 10 X 7 CM, COM PEGADOR VERTICAL, UNIDADE	UNID	ACP/SUL	100	100	200	600	1.000	R\$ 1,00	R\$1.000,00
11	PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRÍLICO, COM PREGADOR PLÁSTICO, TAMANHO A4, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNID	ACRIMET	5	5	15	25	50	R\$ 17,60	R\$880,00
12	PRANCHETA ESCOLAR, EM EUATEX, DIMENSÕES 210 X 297MM - FORMATO A-4, PRENDEDOR METÁLICO NIQUELADO, UNIDADE	UNID	STALO	3	3	9	15	30	R\$ 3,90	R\$117,00
13	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, 40ML, AZUL, CAIXA COM 3 UNIDADES	CAIXA	RADEX	1	1	2	26	30	R\$ 10,29	R\$308,70
14	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, 40ML, PRETO, CAIXA COM 3 UNIDADES	CAIXA	RADEX	3	3	5	34	45	R\$ 10,29	R\$463,05
15	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL, 40ML, VERMELHO, CAIXA COM 3 UNIDADES	CAIXA	RADEX	1	1	2	26	30	R\$ 10,29	R\$308,70
16	RÉGUA EM ACRÍLICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 50CM, TRANSPARENTE.	UNID	WALEU	3	3	5	39	50	R\$ 2,75	R\$137,50
17	RÉGUA EM ACRÍLICA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM, TRANSPARENTE.	UNID	WALEU	10	15	25	150	200	R\$ 0,52	R\$104,00



Transformando sonhos em realidade

18	TELA PARA PINTURA EM ALGODÃO, DIMENSÕES: 20X30 CM, TELA TECIDO ARTISTICO 100% ALGODÃO, COM APLICAÇÃO DE RESINAS ACRILICAS COMPATIVEL P/ TINTA A ÓLEO, ACRILICA E AQUARELA	UNID	SOUZA	0	0	0	100	100	R\$ 7,29	R\$729,00
VALOR TOTAL DO LOTE 19:										R\$ 14.790,00

- ✓ Classificado nos lotes acima especificados, perfazendo-se assim o valor global de **R\$ 144.337,48 (cento e quarenta e quatro mil trezentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos)**, atendidas todas as exigências editalicias.
- ✓ Valor Global de **R\$ 281.495,43 (duzentos e oitenta e um mil quatrocentos e noventa e cinco reais e cinquenta e três centavos)**, atendidas todas as exigências editalicias.

Madalena – CE; 12 de Junho de 2018.

Tallyta Fonseca Pereira
Tallyta Fonseca Pereira
Pregoeira Oficial

